

工事名称 令和5年度下関港湾合同庁受変電設備その他改修工事

工事場所 山口県下関市東大和町1-7-1

発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 中崎 剛

工 期 令和5年11月16日から令和7年3月31日まで

I. 工事概要

1. 工事場所 山口県下関市東大和町1-7-1

2. 建物概要

庁舎(既存棟)	鉄筋コンクリート造	5階建	延べ面積	2,697.85㎡
庁舎(増築棟)	鉄筋コンクリート造	5階建	延べ面積	2,438.00㎡

3. 工事種目

	庁舎(既存棟)	庁舎(増築棟)	屋 外
電灯設備	改設一式	改設一式	
動力設備	改設一式	改設一式	
受変電設備	改設一式	改設一式	
電力貯蔵設備	改設一式	改設一式	
発電設備	改設一式	改設一式	
構内交換設備	改設一式	改設一式	
情報表示設備	改設一式	改設一式	
拡声設備	改設一式	改設一式	
火災報知設備	改設一式	改設一式	
中央監視制御設備	改設一式		
構内配電線路			改設一式
構内通信線路			改設一式
機械設備工事	改設一式	改設一式	
建築工事	改設一式	改設一式	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	112,603,167	
機械設備工事	1	式	6,365,938	
建築工事	1	式	28,401,605	
計	1	式	147,370,710	
共通費				
共通仮設費	1	式	11,147,386	
現場管理費	1	式	44,099,583	
一般管理費等	1	式	23,082,321	
計	1	式	78,329,290	
工事価格	1	式	225,700,000	
消費税等相当額	1	式	22,570,000	消費税率10%
工事費	1	式	248,270,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎（既存棟）	1	式	8,921,422	
庁舎（増築棟）	1	式	102,329,445	
屋外	1	式	1,624,470	
計			112,875,337	

機械設備工事 種目別内訳

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎（既存棟）	1	式	2,325,971	
庁舎（増築棟）	1	式	4,039,967	
計			6,365,938	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1) 庁舎（既存棟）	1	式	7,772,722	
2) 庁舎（増築棟）	1	式	20,628,883	
計			28,401,605	

電氣設備工事 科目別内訳

4

庁舎（既存棟）					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	3,313,254	
動力設備		1	式	1,129,940	
受変電設備		1	式	2,268,302	
電力貯蔵設備		1	式	19,710	
発電設備		1	式	182,086	
構内交換設備		1	式	639,840	
情報表示設備		1	式	8,200	
拡声設備		1	式	10,740	
火災報知設備		1	式	29,350	
中央監視制御設備		1	式	1,320,000	
計				8,921,422	

電氣設備工事 科目別内訳

庁舎（増築棟）					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	7,533,027	
動力設備		1	式	3,764,849	
受変電設備		1	式	50,534,200	
電力貯蔵設備		1	式	6,805,810	
発電設備		1	式	30,464,915	
構内交換設備		1	式	3,096,956	
情報表示設備		1	式	1,490	
拡声設備		1	式	28,382	
火災報知設備		1	式	99,816	
計				102,329,445	

屋外				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
構内配電線路	1	式	1, 506, 150	
構内通信線路	1	式	118, 320	
計			1, 624, 470	

機械設備工事 科目別内訳

庁舎（既存棟）				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空気調和設備	1	式	1, 166, 630	
換気設備	1	式	145, 120	
衛生器具設備	1	式	23, 400	
給水設備	1	式	541, 470	
排水設備	1	式	449, 351	
計			2, 325, 971	

庁舎（増築棟）								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		1,609,832		
換気設備		1		式		881,020		
衛生器具設備		1		式		95,180		
給水設備		1		式		333,150		
排水設備		1		式		700,245		
給湯設備		1		式		133,120		
ガス設備		1		式		287,420		
	計					4,039,967		

建築工事 科目別内訳

1) 庁舎（既存棟）					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	743, 299	
建具改修		1	式	433, 799	
内装改修		1	式	6, 323, 395	
塗装改修		1	式	186, 196	
発生材処理		1	式	86, 033	
計				7, 772, 722	

2) 庁舎（増築棟）						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	2,716,141	
外壁改修		1		式	1,141,915	
建具改修		1		式	6,349,774	
内装改修		1		式	9,943,744	
塗装改修		1		式	204,874	
発生材処理		1		式	272,435	
	計				20,628,883	

庁舎（既存棟）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	1,579,835	
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,557,229	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	176,190	
計				3,313,254	
動力設備	動力幹線	1	式	715,630	
動力設備	動力分岐	1	式	414,310	
計				1,129,940	
受変電設備		1	式	2,268,302	
計				2,268,302	
電力貯蔵設備	直流電源	1	式	19,710	
計				19,710	
発電設備	太陽光発電	1	式	182,086	
計				182,086	
構内交換設備		1	式	639,840	
計				639,840	

電氣設備工事 中科目別内訳

庁舎（既存棟）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
情報表示設備	時刻表示	1	式	8,200	
計				8,200	
拡声設備		1	式	10,740	
計				10,740	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	29,350	
計				29,350	
中央監視制御設備		1	式	1,320,000	
計				1,320,000	

庁舎（増築棟）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	6,001,185	
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,531,842	
計				7,533,027	
動力設備	動力幹線	1	式	3,412,889	
動力設備	動力分岐	1	式	351,960	
計				3,764,849	
受変電設備		1	式	50,534,200	
計				50,534,200	
電力貯蔵設備	直流電源	1	式	6,805,810	
計				6,805,810	
発電設備	自家発電（原動機）	1	式	29,917,520	
発電設備	太陽光発電	1	式	547,395	
計				30,464,915	
構内交換設備		1	式	3,096,956	
計				3,096,956	

電気設備工事 中科目別内訳

庁舎（増築棟）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
情報表示設備	時刻表示	1	式	1,490	
計				1,490	
拡声設備		1	式	28,382	
計				28,382	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	77,996	
火災報知設備	自動閉鎖	1	式	21,820	
計				99,816	

1) 庁舎（既存棟）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	743, 299	
計				743, 299	
建具改修	撤去	1	式	25, 299	
建具改修	改修	1	式	408, 500	
計				433, 799	
内装改修	撤去	1	式	750, 968	
内装改修	改修	1	式	5, 572, 427	
計				6, 323, 395	
塗装改修	内部	1	式	186, 196	
計				186, 196	
発生材処理		1	式	86, 033	
計				86, 033	

建築工事 中科目別内訳

2) 庁舎（増築棟）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	2, 716, 141	
計				2, 716, 141	
外壁改修	撤去	1	式	253, 390	
外壁改修	改修	1	式	888, 525	
計				1, 141, 915	
建具改修	撤去	1	式	339, 238	
建具改修	改修	1	式	6, 010, 536	
計				6, 349, 774	
内装改修	撤去	1	式	2, 214, 677	
内装改修	改修	1	式	7, 729, 067	
計				9, 943, 744	
塗装改修	改修	1	式	204, 874	
計				204, 874	
発生材処理		1	式	272, 435	
計				272, 435	

庁舎（既存棟）		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		68,680	
ケーブル		1	式		29,140	
電線管		1	式		31,280	
ボックス類		1	式		38,200	
施工費		1	式		8,890	
計					176,190	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（既存棟）		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		639,710	
撤去		1	式		75,920	
計					715,630	

庁舎（既存棟）		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
動力制御盤	P-4-2	1	面	179,000	179,000	
配線器具		1	式		19,130	
ケーブル		1	式		115,920	
電線		1	式		29,140	
電線管		1	式		42,320	
ボックス類		1	式		9,600	
施工費		1	式		19,200	
計					414,310	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（既存棟）		受変電設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設備		1	式		1,001,100	
搬出費		1	式		726,800	
撤去		1	式		540,402	
計					2,268,302	

庁舎（既存棟）		電力貯蔵設備		直流電源		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		19,710	
計					19,710	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（既存棟）		発電設備		太陽光発電		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		10,440	
ケーブル		1	式		137,150	
取外し		1	式		19,100	
撤去		1	式		15,396	
計					182,086	

庁舎（増築棟）		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -2 -15 LN	4	個	11,300	45,200	
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -2 -30 LN	4	個	13,300	53,200	
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -4 -30 LN	12	個	14,500	174,000	
非常用 LED照明器具 (線び取付)	K0-LRS11 -D6 -	5	個	19,200	96,000	
照明制御装置	T/U付リレーユニット片切4回路用	1	個	38,700	38,700	
配線器具		1	式		5,900	
ケーブル		1	式		107,250	
電線管		1	式		28,170	
金属線び		1	式		174,720	
ボックス類		1	式		52,800	
施工費		1	式		344,720	
取外し再取付け		1	式		285,480	
撤去		1	式		125,702	
計					1,531,842	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		207,760	
ケーブル		1	式		3,100,810	
ボックス類		1	式		19,200	
撤去		1	式		85,119	
計					3,412,889	

庁舎（増築棟）		受変電設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4306-2013	モーター 三相 6kV-210V 300kVA	1	台	3,440,000	3,440,000	
スロット変圧器 (60Hz用)	モーター (210V-105V) × 2 75kVA	1	台	1,540,000	1,540,000	
ケーブル		1	式		130,230	
電線管		1	式		37,710	
ボックス類		1	式		19,200	
搬入費		1	式		1,420,600	
施工費		1	式		3,252,200	
搬出費		1	式		902,200	
仮設備		1	式		2,002,200	
撤去		1	式		439,860	
計					50,534,200	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		電力貯蔵設備			直流電源	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直流電源装置	整流装置・蓄電池収納盤一体型 長寿命MSE型 60Ah以上54℃ℓ	1	式		6,370,000	
搬入費		1	式		55,400	
施工費		1	式		262,000	
搬出費		1	式		70,700	
撤去		1	式		47,710	
計					6,805,810	

電気設備工事 細目別内訳

23

庁舎（増築棟）		発電設備		自家発電（原動機）		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発電機装置	キュービクル式 低騒音75db 150KVA以上、スプリンタ防振架台、燃料槽ポンプ含む	1	台	13,600,000	13,600,000	
燃料小出槽	T0-950	1	台	1,620,000	1,620,000	
機側配管工事		1	式		840,000	
機側ダクト工事		1	式		2,400,000	
機側配線工事		1	式		720,000	
搬入費		1	式		1,500,000	
据付費		1	式		1,200,000	
試験調整費		1	式		2,220,000	
諸経費		1	式		3,220,000	
撤去		1	式		2,597,520	
計					29,917,520	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		発電設備		太陽光発電		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		23,760	
ケーブル		1	式		316,520	
電線管		1	式		10,160	
再取付け		1	式		25,400	
試験調整費		1	式		165,000	
撤去		1	式		6,555	
計					547,395	

庁舎（増築棟）		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ボタン電話主装置	局線12回線 内線30回線	1	台	806,000	806,000	
多機能電話機	表示付 8鈕以上 停電保障機能付き	13	台	40,300	523,900	
一般電話機	表示なし 4鈕以上	1	台	28,100	28,100	
一般電話機	表示付 4鈕以上	1	台	28,100	28,100	
端子盤	MDF	1	面	524,000	524,000	
施工費		1	式		102,000	
電線		1	式		85,830	
ケーブル		1	式		502,710	
端子盤改修		1	式		108,000	
金属ダクト		1	式		308,400	
撤去		1	式		79,916	
計					3,096,956	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		情報表示設備		時刻表示		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し		1	式		1,070	
撤去		1	式		420	
計					1,490	

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

屋外		構内配電線路		電力引込み		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧引込用負荷 開閉器(PAS)	耐重塩じん仕様 モールト・コンロ出線 VT内蔵・LA内蔵 方向性 ステンレス製 200A	1	台	675,000	675,000	
コンクリート柱(建柱車)	12m× 19cm 350kg	1	本	134,000	134,000	
装柱材		1	式		29,320	
支線		1	式		31,880	
メッセンジャワイヤ		1	式		4,560	
ケーブル		1	式		272,050	
保護管		1	式		108,100	
ボックス類		1	式		33,600	
防火区画 貫通処理等		1	式		8,400	
接地工事		1	式		22,970	
はつり工事		1	式		10,300	
運搬費		1	式		95,000	
撤去		1	式		80,970	
計					1,506,150	

屋外		構内通信線路		通信引込み		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
メッセンジャワイヤ		1	式		3,920	
ボックス類		1	式		37,000	
保護管		1	式		58,700	
防火区画貫通処理等		1	式		8,400	
はつり工事		1	式		10,300	
計					118,320	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（既存棟）		空調調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ファンコイル	F C U－6（8）・床置型	2	台	334,000	668,000	
据付費・再取付		1	式		112,940	
文字標識		1	式		31,300	
機器固定用アンカー		1	式		2,840	
あと施工アンカー		1	式		10,280	
計					825,360	

庁舎（既存棟）		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ～溶接～ハジシ'ンク'形管継手 屋内一般 32A	2	m	6,900	13,800	
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ～溶接～ハジシ'ンク'形管継手 屋内一般 20A	10	m	4,330	43,300	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 40A	7	m	7,680	53,760	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 20A	2	m	2,290	4,580	
冷媒管		1	式		84,060	
電気配管配線		1	式		6,270	
保温		1	式		84,860	
はつり補修		1	式		10,300	
配管切断・閉塞		1	式		18,650	
計					319,580	

庁舎（既存棟）		空調設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		21,690	
計					21,690	

機械設備工事 細目別内訳

29

庁舎（既存棟）		換気設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
FE1 天井扇	鋼製 100φ 215m3/h×0.03kW 付属品共	1	組	14,500	14,500	
FS3 シロッコファン	鋼製 200φ 800m3/h×0.16kW 付属品共	1	組	50,800	50,800	
据付		1	式		32,800	
機器固定用アンカー		1	式		1,880	
あと施工アンカー		1	式		2,120	
機器類撤去		1	式		14,600	
計					116,700	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（既存棟）		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スベ イラダダクト （低圧ダクト）	インサート無 100mm	1	m	3,950	3,950	
ベントキャップ	ステンレス製 100φ	1	個	7,460	7,460	
あと施工アンカー		1	式		2,120	
はつり補修		1	式		14,500	
計					28,030	

庁舎（既存棟）		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 20SU	13	m	4,030	52,390	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 25SU	23	m	5,040	115,920	
水栓柱	合成樹脂製 13A	2	個	12,100	24,200	
横水栓	F 3 - 13A	2	個	3,810	7,620	
止水栓	S1A 20A	1	個	8,430	8,430	
直読式量水器 (乾式デジタル式)	25A	1	個	23,600	23,600	
保温		1	式		186,170	
配管架台		1	式		112,840	
はつり補修		1	式		10,300	
計					541,470	

庁舎（既存棟）		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	屋内一般 100A	21	m	9,980	209,580	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	地中配管 100A	2	m	6,240	12,480	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	屋内一般 65A	8	m	6,270	50,160	
洗濯機用トラップ	防水形	1	個	25,500	25,500	
床下掃除口	C0 100A	1	個	9,350	9,350	
アラゲ、キャップ止め	塩化ビニル 75A、80A	1	個	3,260	3,260	
形鋼振れ止め支持		1	式		8,167	
はつり補修		1	式		14,500	
土工事		1	式		116,354	
計					449,351	

庁舎（増築棟）		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		171,520	
機器固定用アンカー		1	式		640	
あと施工アンカー		1	式		5,440	
機器類撤去		1	式		23,400	
計					201,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ダクト切断・閉塞		1	式		35,700	
ダクト撤去		1	式		2,690	
計					38,390	

庁舎（増築棟）		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ～溶接～ハジシ ^ン ク形管継手 屋内一般 32A	21	m	6,900	144,900	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ～溶接～ハジシ ^ン ク形管継手 屋内一般 20A	18	m	4,330	77,940	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ～溶接～ハジシ ^ン ク形管継手 屋内一般 25A	31	m	5,510	170,810	
保温		1	式		496,780	
はつり補修		1	式		123,680	
配管切断・閉塞		1	式		173,110	
配管類撤去		1	式		132,032	
計					1,319,252	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		空調設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		51,190	
計					51,190	

庁舎（増築棟）		換気設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
FS3 シロ ッコファン	鋼製 200φ 800m3/h×0.16kW 付属品共	1	組	50,800	50,800	
FS1 斜流ファン	鋼製 325φ 1600m3/h×0.26kW 付属品共	1	組	69,000	69,000	
FS4 斜流ファン	鋼製 325φ 1600m3/h×0.26kW 付属品共	1	組	69,000	69,000	
FE2 シロ ッコファン	鋼製 250φ 1600m3/h×0.07kW 付属品共	1	組	86,800	86,800	
FE3 有圧換気扇	鋼製 400φ 3200m3/h×0.20kW 付属品共	1	組	99,800	99,800	
FS2 有圧換気扇	鋼製 300φ 1320m3/h×0.05kW 付属品共	1	組	71,400	71,400	
ウェザーカバー	SUS製 250φ用 防虫網付	1	個	19,300	19,300	
ウェザーカバー	SUS製 400φ用 防虫網付	1	個	27,200	27,200	
ウェザーカバー	SUS製 300φ用 防虫網付	1	個	22,300	22,300	
据付費		1	式		232,340	
機器固定用アンカー		1	式		320	
あと施工アンカー		1	式		9,600	
機器類撤去		1	式		43,800	
計					801,660	

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎（増築棟）		換気設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		1,950	
計					1,950	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		衛生器具設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
和風便器		1		73,600	73,600	
手洗器取外し・再 取付		1	式		10,580	
器具類撤去		1	式		11,000	
計					95,180	

庁舎（増築棟）		給水設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 40SU	15	m	7,740	116,100	
給湯・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 20SU	1	m	4,030	4,030	
給湯・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 20SU	11	m	4,030	44,330	
保温		1	式		129,040	
配管閉塞		1	式		17,770	
はつり補修		1	式		20,600	
配管類撤去		1	式		1,280	
計					333,150	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		排水設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 50A	8	m	4,870	38,960	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 75A	73	m	7,550	551,150	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)改修	地中配管 75A	4	m	4,680	18,720	
形鋼振れ止め支持		1	式		18,265	
配管閉塞		1	式		8,820	
はつり補修		1	式		20,600	
配管類撤去		1	式		43,730	
計					700,245	

庁舎（増築棟）		給湯設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・耐熱性硬質 ポリ塩化ビニル管 (HTVP)改修	屋内一般 20A	1	m	2,660	2,660	
給水・耐熱性硬質 ポリ塩化ビニル管 (HTVP)改修	屋内一般 20A	10	m	2,660	26,600	
保温		1	式		78,870	
配管閉塞		1	式		7,880	
はつり補修		1	式		10,300	
配管類撤去		1	式		6,810	
計					133,120	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（増築棟）		ガス設備		都市ガス設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
都市ガス設備	給湯器移設	1	式		13,600	
都市ガス設備	配管工事費	1	式		209,000	
都市ガス設備	諸経費	1	式		35,700	
配管閉塞		1	式		16,250	
はつり補修		1	式		7,730	
ガス設備	配管類撤去	1	式		5,140	
計					287,420	

1) 庁舎（既存棟）		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		4,186	
養生		1	式		39,393	
整理清掃 後片付け		1	式		151,504	
外部足場		1	式		297,920	
内部足場		1	式		117,000	
災害防止		1	式		87,550	
仮設材運搬		1	式		45,746	
計					743,299	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎（既存棟）		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設備開口四方枠 撤去	W410×H410 枠撤去 集積共	1	か所	5,980	5,980	
LD-10-2 鋼製軽量建具撤去	W1200×H1900 枠共 集積共	1	か所	6,430	6,430	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	1.6	m	4,900	7,840	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	3.3	m	1,530	5,049	
計					25,299	

1) 庁舎（既存棟）		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[鋼製軽量建具]						
LD-10-2 ガラス付き親子開き戸 運搬取付	W1200×H1900 見込み115 電気錠、建具金物共	1	か所	223,000	223,000	
		1	式		111,000	
小計					334,000	
[雑・その他]						
1階倉庫1 設備開口四方枠	W410×H410	1	か所	60,700	60,700	
SOP塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止工程A種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(新規面)	6.8	m ²	1,540	10,472	
シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×15 設備開口四方枠周囲	1.6	m	770	1,232	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	1.6	m	1,310	2,096	
小計					74,500	
計					408,500	

1) 庁舎（既存棟）		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	12.1	m	1,530	18,513	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	19.9	m	920	18,308	
1階電気室 設備基礎コンクリート 撤去	H=100 集積共	10.4	m ²	8,970	93,288	
1階電気室 壁・幅木モルタル 撤去	厚さ25mm H=100 集積共	6.4	m	1,420	9,088	
1階電気室 壁・幅木モルタル 撤去	厚さ25mm H=200 集積共	0.2	m	1,420	284	
4階倉庫 床モルタル撤去	厚さ30mm W=200 集積共	2.6	m	1,250	3,250	
4階倉庫 ビニル床シート撤去	W=200 集積共	2.6	m	380	988	
4階倉庫 床塞ぎ板部 ビニル床シート撤去	集積共	7.3	m ²	950	6,935	
4階倉庫 床塞ぎ板撤去	バネチカルボード* t=20+ラワン合板 t=12 際根太、木見切り、支持脚共 集積共	7.3	m ²	3,790	27,667	
天井下地撤去	集積共	5	m ²	710	3,550	
天井合板・ボード* 撤去	二重張り 石綿含有 GB-R t12.5 DR t=9.0 集積共	101	m ²	5,210	526,210	
天井合板・ボード* 撤去	二重張り 石綿含有 GB-NC t12.5 DR t=9.0 集積共	2.5	m ²	5,210	13,025	
天井合板・ボード* 撤去	二重張り 一般 GB-NC t9.5 DR t=9.0 集積共	4.6	m ²	2,370	10,902	
天井点検口撤去	集積共	8	か所	2,370	18,960	
計					750,968	

1) 庁舎 (既存棟)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[床]						
1階倉庫 1 床下地調整	設備基礎撤去部	10. 3	㎡	1, 410	14, 523	
1階倉庫 1 床下地調整	既存床面	17. 2	㎡	710	12, 212	
1階倉庫 1 合成樹脂塗床	厚膜型塗床材 弾性ｸﾚﾀﾝ樹脂系塗床 平滑仕上げ	27. 5	㎡	2, 550	70, 125	
4階事務室(食) 床ﾓﾙﾀﾙ補修	金ごて ﾓﾙﾀﾙ仕上げ 厚30 W200	2. 6	m	1, 290	3, 354	
4階事務室(食) 鋼製床	H150 ﾊﾞｰﾃｨｸﾙﾎｰﾄﾞ 厚20共	28. 9	㎡	20, 000	578, 000	
4階事務室(食) ﾌﾗﾝ合板敷き	厚12 鋼製床部	28. 9	㎡	3, 740	108, 086	
4階事務室(食) ﾋﾞｰﾅﾙ床ｼｰﾄ	無 地 厚さ2. 0 防滑性 複層ﾋﾞｰﾅﾙ床ｼｰﾄFS 一般床 熱溶接工法	28. 9	㎡	2, 710	78, 319	
4階事務室(食) 際根太	45×60	20. 7	m	1, 280	26, 496	
4階事務室(食) ｽﾛｰﾌﾞ 部 ｺの字ﾌﾟﾚｰﾄ	SUS304 H=50～130 t=3. 2 L=1200	4	本	54, 100	216, 400	
4階事務室(食) ｽﾛｰﾌﾞ 部 ﾌﾗﾝ合板敷き	厚12	1. 6	㎡	3, 740	5, 984	
4階事務室(食) ｽﾛｰﾌﾞ 部 ﾋﾞｰﾅﾙ床ｼｰﾄ	無 地 厚さ2. 0 防滑性 複層ﾋﾞｰﾅﾙ床ｼｰﾄFS 一般床 熱溶接工法	1. 6	㎡	2, 710	4, 336	
4階事務室(食) ｽﾛｰﾌﾞ 部 床見切り	SUS304 W40 t=1. 5	1. 3	m	21, 300	27, 690	
4階事務室(食) ｽﾛｰﾌﾞ 部 上がり框	SUS304 W40 H=0～150 t=2. 0	4	m	32, 600	130, 400	
4階事務室(食) ｽﾛｰﾌﾞ 部 への手押えﾌﾟﾚｰﾄ	SUS304 W40 t=2. 0	1. 3	m	25, 500	33, 150	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎 (既存棟)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4階事務室(食) 床塞ぎ根太	C-100×50×20×2. 3	38. 4	m	8, 500	326, 400	
4階事務室(食) 床塞ぎ部 ﾊﾞｰﾃｨｸﾙﾎｰﾄﾞ張り	厚20	7. 4	㎡	2, 640	19, 536	
4階事務室(食) 床塞ぎ部 ﾌﾗﾝ合板敷き	厚12	7. 4	㎡	3, 740	27, 676	
4階事務室(食) 床塞ぎ部 ﾋﾞｰﾅﾙ床ｼｰﾄ	無 地 厚さ2. 0 防滑性 複層ﾋﾞｰﾅﾙ床ｼｰﾄFS 一般床 熱溶接工法	7. 4	㎡	2, 710	20, 054	
4階事務室(食) 床塞ぎ部 木見切り	30×35 ｽﾏｲﾙ	7. 2	m	2, 870	20, 664	
小計					1, 723, 405	
[幅木・壁]						
1階倉庫 1 幅木ﾓﾙﾀﾙ塗り	金ごて 厚25 高さ100	6. 9	m	2, 000	13, 800	
1階倉庫 1 幅木ﾓﾙﾀﾙ塗り	金ごて 厚25 高さ200	5. 8	m	2, 380	13, 804	
1階倉庫 1 幅木ﾓﾙﾀﾙ下地調整	高さ100	2. 1	m	560	1, 176	
1階倉庫 1 合成樹脂塗立上り	高さ100 厚膜型塗床材 弾性ｸﾚﾀﾝ樹脂系塗床 平滑仕上げ	14. 8	m	1, 020	15, 096	
1階倉庫 1 壁ﾓﾙﾀﾙ補修	設備機器撤去部	23. 9	㎡	1, 410	33, 699	
1階倉庫 1 開口閉塞	A-22図 W800×H2000×両面 軽量鉄骨壁下地 50形 下地張りなし ③300 壁せつこうﾎｰﾄﾞ張り (GB-R) 厚12. 5 不燃 鋼製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け	1	か所	15, 600	15, 600	
4階事務室(食) 幅木廻り ｺ型見切り	SUS304 W11 H30 t=1. 0	20. 7	m	14, 800	306, 360	

1) 庁舎（既存棟）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4階事務室(食) 立上りビニル床シート	無 地 厚さ2.0 H100 防滑性 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	20.7	m	1,080	22,356	
4階事務室(食) 床塞ぎ立上り部 7mm合板張り	厚15 高さ318	7.3	m	1,680	12,264	
4階事務室(食) 床塞ぎ立上り部 ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 H168 防滑性 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	7.3	m	1,080	7,884	
4階事務室(食) 壁せつこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 W100 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	10.4	m	940	9,776	
4階事務室(食) 鉄骨フレーム囲い 木下地	構造用合板t=24	22.8	m ²	3,750	85,500	
4階事務室(食) 鉄骨フレーム囲い壁 せつこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	22.8	m ²	1,160	26,448	
小計					563,763	
[天井]						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インチ別途	5	m ²	1,500	7,500	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	9	か所	2,530	22,770	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	9	か所	11,000	99,000	
天井廻縁	アルミ製	85.7	m	1,240	106,268	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	101	m ²	3,280	331,280	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共 天井点検口新設部 600×600mm程度	1	か所	1,770	1,770	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎（既存棟）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚12.5共	2.5	m ²	3,450	8,625	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9.5共	4.6	m ²	3,320	15,272	
小計					592,485	
[雑・その他]						
4階事務室(食) 手すり	SUS製 34φ 受けPL6 200×100 8か所共	12.3	m	56,100	690,030	
4階事務室(食) グランドボックス 取外し・再取付	150×200	12.6	m	2,440	30,744	
4階事務室(食) 流し付実験台	A-38図 W2400×D1200×H800 天板：セラミック製 主材：化粧パーティクルボード 水洗：2 方口 流し：陶器	1	台	1,450,000	1,450,000	
4階事務室(食) 流し台	A-38図 W1200×D750×H(852+100) 主材：化粧パーティクルボード 水洗：3 方口 流し：ステンレス	1	台	522,000	522,000	
小計					2,692,774	
計					5,572,427	

1) 庁舎 (既存棟)		塗装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[内部]						
1階倉庫 1 E P 塗り 改修仕様	コンクリート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	28.7	m ²	2,060	59,122	
4階事務室(食) C L 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種(新規面)	7.2	m	640	4,608	
4階事務室(食) E P - G 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	20.9	m ²	1,900	39,710	
4階事務室(食) E P - G 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	28	m ²	1,840	51,520	
4階事務室(食) 鉄骨フレーム囲い壁 E P - G 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 素地B種(新規面)	22.8	m ²	1,370	31,236	
小計					186,196	
計					186,196	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎 (既存棟)		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[発生材積込]						
発生材積込み	コンクリート類	1	m ³	6,300	6,300	
発生材積込み	がれき類 0.04m ³	1	式		250	
発生材積込み	木くず類	0.1	m ³	4,740	474	
発生材積込み	廃プラスチック類 0.02m ³	1	式		130	
発生材積込み	石綿含有建材 (ボード類)	2.2	m ³	4,740	10,428	
発生材積込み	ボード類	0.1	m ³	4,740	474	
[発生材運搬]						
発生材運搬	コンクリート類	1	m ³	10,200	10,200	
発生材運搬	がれき類 0.04m ³	1	式		530	
発生材運搬	木くず類	0.1	m ³	2,660	266	
発生材運搬	廃プラスチック類 0.02m ³	1	式		160	
発生材運搬	石綿含有建材 (ボード類)	2.2	m ³	4,630	10,186	
発生材運搬	ボード類	0.1	m ³	3,550	355	
[発生材処分]						

1) 庁舎（既存棟）		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート類	1	m3	5,520	5,520	
発生材処分	がれき類 0.04m3	1	式		400	
発生材処分	木くず類	0.1	m3	15,000	1,500	
発生材処分	廃プラスチック類 0.02m3	1	式		600	
発生材処分	石綿含有建材（ボード類）	2.2	m3	16,800	36,960	
発生材処分	ボード類	0.1	m3	13,000	1,300	
計					86,033	

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎（増築棟）		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		11,513	
養生		1	式		89,525	
整理清掃 後片付け		1	式		340,930	
外部足場		1	式		1,554,305	
内部足場		1	式		174,720	
災害防止		1	式		361,250	
仮設材運搬		1	式		183,898	
計					2,716,141	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎 (増築棟)		外壁改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1階倉庫3 開口閉塞	W1050×H1050×厚200程度×1か所 W1200×H 850×厚200程度×1か所 既存躯体目荒し、鉄筋、接着系アンカー コンクリート、型枠共	1	式		234,448	
1階倉庫3 シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 15×15 開口閉塞部	16.4	m	610	10,004	
4階外壁 押出成形セメント板 (ECP)	外壁パネル工法 A種 取付金物共	6.4	m ²	40,200	257,280	
4階外壁 取付下地金物	L-75×75×6	2.6	m	9,110	23,686	
4階外壁 取付下地金物	L-65×65×6	2.6	m	7,290	18,954	
4階外壁 設備開口四方枠	W500×H500	1	か所	60,700	60,700	
4階外壁 開口補強金物	L-65×65×6	15.9	m	5,290	84,111	
4階外壁 ステンレス水切り	t=1.0 W=200 L=6.4m	2	か所	26,300	52,600	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×15 4階外壁押出成形セメント板周囲	15	m	770	11,550	
外装壁モザイクタイル張り(役物)	モザイクタイル マスク張り I類 施ゆう 50二丁 曲がり(95+45)×45 下地モザイク別塗	22.9	m	5,200	119,080	
外装壁モザイクタイル張り(役物)	モザイクタイル マスク張り I類 施ゆう 50二丁 屏風曲95×(45+45)(面台) 下地モザイク別塗	3.8	m	4,240	16,112	
計					888,525	

建築工事 細目別内訳

中国地方整備局営繕部

2) 庁舎（増築棟）		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[アルミウレ製建具]						
AW-1 ｶﾞﾗﾘﾊﾞﾍﾞﾙ窓	W3147.5×H1500 見込み70 アルミﾊﾞﾍﾞﾙ 両面ｼﾙﾊﾞｰ色 アルミｶﾞﾗﾘ スﾃﾝﾚｽ防虫網	1	か所	684,000	684,000	
AW-2 ｶﾞﾗﾘ窓	W512.5×H1500 見込み70 アルミｶﾞﾗﾘ スﾃﾝﾚｽ防虫網	1	か所	107,000	107,000	
運搬取付		1	式		224,000	
小計					1,015,000	
[鋼製建具]						
SD-4 両開きﾌﾗｯｼｭ戸	W1500×H2300 見込み100 扉のみ 建具金物共	1	か所	128,000	128,000	
SD-6 ｶﾞﾗﾘ付き両開き ﾌﾗｯｼｭ戸	W1750×2500 見込み120 扉のみ 建具金物共	1	か所	427,000	427,000	
SD-12 親子開きﾌﾗｯｼｭ戸	W1200×H2000 見込み120 建具金物共	1	か所	144,000	144,000	
SD-101 両開きﾌﾗｯｼｭ戸	W2500×H2428 見込み120 特定防火設備 建具金物共	1	か所	831,000	831,000	
SD-102 両開きﾌﾗｯｼｭ戸	W2550×H2408 見込み120 特定防火設備 建具金物共	1	か所	832,000	832,000	
SG-1 固定ｶﾞﾗﾘ	W1775×H2343 見込み70 防虫網 上部ｽﾎﾟｰﾙPL開口Φ250	1	か所	524,000	524,000	
SG-2 固定ｶﾞﾗﾘ	W857×H2343 見込み70 防虫網	1	か所	189,000	189,000	
SG-3 固定ｶﾞﾗﾘ	W786×H2343 見込み70 防虫網 上部ｽﾎﾟｰﾙPL開口Φ150	1	か所	172,000	172,000	
運搬取付		1	式		1,450,000	

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎（増築棟）		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					4,697,000	
[雑・その他]						
1階倉庫3 設備開口四方枠	W500×H500	1	か所	60,700	60,700	
S O P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止工程A種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(新規面)	102	m ²	1,540	157,080	
ｼｰﾘﾝｸﾞ*	一般部 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2) 15×15 設備開口四方枠周囲	4	m	770	3,080	
ｼｰﾘﾝｸﾞ*	一般部 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2) 15×15	48.1	m	770	37,037	
建具周囲防水 ﾓﾙﾀﾙ充填	外部建具	26.1	m	1,310	34,191	
建具周囲 ﾓﾙﾀﾙ充填	内部建具	5.2	m	1,240	6,448	
小計					298,536	
計					6,010,536	

2) 庁舎 (増築棟)		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	172	m	1,530	263,160	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	18.2	m	920	16,744	
1階電気室2 トラフ部 縞鋼板撤去	t=4.5 集積共	8.4	m ²	1,410	11,844	
1階電気室2 トラフ部 受け金物撤去	PL W25 t6 SUS304 L-50×50×4 モルタル共 集積共	43.9	m	2,510	110,189	
1階電気室2 自家発電室 防塵塗床撤去	集積共	47.9	m ²	1,730	82,867	
1階自家発電室 設備基礎コンクリート 撤去	H=100 集積共	4.4	m ²	8,970	39,468	
1階自家発電室 窯場コンクリート撤去	モルタル塗り 共 H=120 集積共	3.1	m ²	10,800	33,480	
1階自家発電室 防油堤コンクリート撤去	モルタル塗り 共 W140×H420 集積共	4.2	m	5,380	22,596	
1階自家発電室 壁・幅木モルタル 撤去	厚さ25mm H=300 集積共	4.2	m	1,420	5,964	
4階事務室(食) 合成樹脂塗床撤去	集積共	29.3	m ²	3,140	92,002	
4階倉庫(税) 床コンクリート撤去	建具取合 W250×t30程度	9	m	1,940	17,460	
4階倉庫(税) ビニール床シート撤去	集積共	97.6	m ²	950	92,720	
4階 間仕切CB壁撤去	厚150 集積共	18.9	m ²	2,540	48,006	
4階 壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 GB-R t12.5 集積共	32.7	m ²	2,130	69,651	
4階 壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 けい酸カルシウム板 t8 集積共	24.4	m ²	2,130	51,972	

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎 (増築棟)		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4階 ポリウレタン保温板 撤去	厚25 集積共	7.9	m ²	950	7,505	
5階居室(保) 床フローリング撤去	集積共	1.8	m ²	1,660	2,988	
5階居室(保) 床組撤去	つか立て 集積共	1	m ²	3,320	3,320	
5階居室(保) 床下地板撤去	集積共	1	m ²	470	470	
5階居室(保) ビニール床シート撤去	集積共	1	m ²	950	950	
5階居室(保) 手洗い囲い撤去	木下地	1	m ²	570	570	
5階居室(保) 床無筋コンクリート撤去	集積共	0.5	m ³	53,200	26,600	
天井下地撤去	集積共	79	m ²	710	56,090	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 石綿含有 GB-R t12.5 DR t=9.0 集積共	108	m ²	5,210	562,680	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 石綿含有 GB-R t9.5 DR t=9.0 集積共	9.7	m ²	5,210	50,537	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 GB-D t9.5集積共	1.6	m ²	2,600	4,160	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 けい酸カルシウム板 t6 集積共	3.5	m ²	2,600	9,100	
天井点検口撤去	集積共	12	か所	2,370	28,440	
フライトボックス撤去	W120×H150	6.3	m	1,880	11,844	
4階事務室(食) 大型1槽流し付き 実験台撤去	W2400×D1200×H800	1	台	27,300	27,300	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎 (増築棟)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[床]						
1階倉庫2 ト7部断熱材敷き	2種b 厚さ25mm×5層 W300又は400	31.8	m ²	11,200	356,160	
1階倉庫2 ト7部 無筋コンクリート 埋め戻し	W300+80×2又は400+80×2 厚65+60 溶接金網敷き、コンクリート、直均し共	1	式		95,950	
1階倉庫2 ト7部 ステンレスシンクル	SUS304 L-50×50×4 スチール 25×6共	0.5	m	91,400	45,700	
1階倉庫2 床下地調整	既存床面	27.8	m ²	710	19,738	
1階倉庫3 床下地調整	設備基礎撤去部	9.2	m ²	1,410	12,972	
1階倉庫3 床下地調整	既存床面	23.4	m ²	710	16,614	
1階倉庫2・3 合成樹脂塗床	厚膜型塗床材 弾性ウレタン樹脂系塗床 平滑仕上げ	68.7	m ²	2,550	175,185	
4階自家発電室 防油堤	W2520×D2620×H570 硬質スチロフォーム、鉄筋、接着系アンカー コンクリート、型枠共	1	式		309,096	
4階自家発電室 防油堤 床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚20～30	5.2	m ²	3,230	16,796	
4階自家発電室 防油堤 釜場モルタル塗り	金ごて 高さ100	1.2	m	1,880	2,256	
4階自家発電室 防油堤 天端モルタル塗り	金ごて 糸幅140	9.2	m	3,360	30,912	
4階自家発電室 防油堤立上り モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	5.8	m ²	4,710	27,318	
4階自家発電室 防油堤 塗膜防水	X-2 平部 釜場含む	5.4	m ²	5,620	30,348	

2) 庁舎 (増築棟)		内装改修		改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
4階自家発電室 防油堤 塗膜防水	X-2 立上り	4		㎡	5,470	21,880	
4階自家発電室・ 電気室 合成樹脂塗床	厚膜型塗床材 弾性ウレタン樹脂系塗床 平滑仕上げ	71		㎡	2,550	181,050	
4階自家発電室・ 電気室 床モルタル補修	金ごて モルタル仕上げ 厚30 W200	5.7		m	1,290	7,353	
4階自家発電室・ 電気室 床モルタル補修	金ごて モルタル仕上げ 厚30 W250	2.7		m	1,290	3,483	
4階建具新設部 ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポジションビニル床タイルKT 一般床 W100	5.7		m	740	4,218	
5階事務室5 (保) 鋼製床	H150 パーティクルボード 厚20共	6.5		㎡	20,000	130,000	
5階事務室5 (保) 上がり框	SUS W40 H=0～+150 t=2.0	1.6		m	32,600	52,160	
5階居室(保) 畳取外し再取付	一畳	10		枚	2,180	21,800	
5階居室(保) 鋼製床	H500 パーティクルボード 厚20共	0.8		㎡	20,800	16,640	
5階事務室5 (保) ・居室(保) ラワン合板敷き	厚12 鋼製床部	5.8		㎡	3,740	21,692	
5階事務室5 (保) ・居室(保) ビニル床シート	無地厚さ2.0 防滑性 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	5.8		㎡	2,710	15,718	
5階事務室5 (保) ・居室(保) 隙根太	45×60	19.3		m	1,620	31,266	
5階居室(保) 束	90x90	5.3		m	5,700	30,210	
5階居室(保) 立上がり木下地		0.3		㎡	5,140	1,542	
5階居室(保) 上がり框	60x90	3		m	7,830	23,490	

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎 (増築棟)		内装改修		改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
5階事務室5 (保) ・居室(保) あと施工アンカー	接着系 D10 埋込7d 下向き(床面)	7		本	1,510	10,570	
5階居室(保) 天然木化粧複合 フローリングボード張り	C種下張り無 厚12 なら 立上がり共	1.7		㎡	7,760	13,192	
小計						1,725,309	
[幅木・壁]							
1階倉庫3 幅木モルタル塗り	金ごて 厚20 高さ100	4.3		m	2,000	8,600	
1階倉庫3 幅木モルタル塗り	金ごて 厚20 高さ330	4.3		m	2,760	11,868	
1階倉庫3 幅木モルタル下地調整	高さ330	16.3		m	560	9,128	
1階倉庫3 合成樹脂塗立上り	高さ330 厚膜型塗床材 弾性ウレタン樹脂系塗床 平滑仕上げ	20.6		m	1,020	21,012	
4階自家発電室・ 電気室 合成樹脂塗立上り	高さ75 厚膜型塗床材 弾性ウレタン樹脂系塗床 平滑仕上げ	52.1		m	1,020	53,142	
4階自家発電室 壁グラスウール 吸音板張り	保温板2号 32K 厚さ25 張付け表面押え	75.7		㎡	4,040	305,828	
4階自家発電室・ 電気室 耐火間仕切壁 LP-3A	A-28図 強化せっこうボード厚21+硬質せ っこうボード厚9.5(二重張り)両面張り 軽量鉄骨壁下地65形 グラスウール吸音板 24K 厚さ50 壁充填共	15.6		㎡	12,600	196,560	
4階自家発電室・ 電気室 耐火間仕切壁 軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 2500×2428mm程度	1		か所	12,600	12,600	
4階電気室 耐火間仕切壁 LP-4	A-28図 強化せっこうボード厚21+21 (二重張り)片面張り						

2) 庁舎（増築棟）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	軽量鉄骨壁下地100形	4.7	㎡	8,300	39,010	
4階自家発電室・電気室遮音シール		33.7	m	560	18,872	
4階自家発電室・電気室耐火目地材	t=20	38.9	m	1,350	52,515	
4階電気室押出成形モント板（ECP）	間仕切壁パネル工法 C種取付金物共	33.7	㎡	38,600	1,300,820	
4階電気室取付下地金物	L-75×75×6	9.6	m	9,110	87,456	
4階電気室取付下地金物	L-65×65×6	9.6	m	7,290	69,984	
4階電気室壁せつこうボート張り（GB-R）	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理	3.3	㎡	3,000	9,900	
5階事務室5（保）ビニル幅木	高さ75	7.8	m	340	2,652	
小計					2,199,947	
[天井]						
軽量鉄骨天井下地	19形（屋内）ふところ1.5m未満下地張りあり @360 インサート別途	44	㎡	1,500	66,000	
軽量鉄骨天井下地	19形（屋内）ふところ1.5m未満下地張りなし @300 インサート別途	3.5	㎡	1,600	5,600	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形（屋内）600×600mm程度ボート等切込み共	10	か所	2,530	25,300	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁600角	10	か所	11,000	110,000	
天井廻縁	アルミ製	129	m	1,240	159,960	

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎（増築棟）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井 ロックウール化粧吸音板張り（DR）	フラット内部用 厚 9 不燃下張GB-R 厚12.5共	74	㎡	3,280	242,720	
天井 ロックウール化粧吸音板張り（DR）	フラット内部用 厚 9 不燃下張GB-R 厚12.5共天井点検口新設部 600×600mm程度	1	か所	1,770	1,770	
天井 化粧せつこうボート張り（GB-D）	厚 9.5 準不燃 トラバーチン突付け	1.6	㎡	1,510	2,416	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2（ノリス）0.8FK 厚 6 目透かし	3.5	㎡	2,310	8,085	
天井 グラスウール吸音板張り	保温板2号 32K 厚さ25 張付け表面押え	128	㎡	4,370	559,360	
小計					1,181,211	
[雑・その他]						
1階 EXP. J天井金物一時撤去復旧	L=1850程度	1	か所	55,300	55,300	
2階 EXP. J天井金物一時撤去復旧	L=1850程度	1	か所	55,300	55,300	
3階 EXP. J天井金物一時撤去復旧	L=1850程度	1	か所	55,300	55,300	
4階自家発電室設備基礎架台	A-40図 H150×150×7×10 L=2490	2	か所	102,000	204,000	
4階自家発電室設備基礎架台無収縮モルタル	W150×t30×L2490	2	か所	22,100	44,200	
4階自家発電室設備基礎架台あと施工アンカー	接着系 D13 8d+8d 下向き（床面）	20	本	2,160	43,200	
4階電気室設備受けパネル	A-28図 W2835×H3450	1	か所	153,000	153,000	
4階電気室設備受けパネル無収縮モルタル	W100×t30×L2835	1	か所	22,100	22,100	

2) 庁舎（増築棟）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4階電気室 設備受けパネル あと施工アンカー	接着系 D13 L=250+5d 下向き(床面)	5	本	2,160	10,800	
4階電気室 設備受けパネル あと施工アンカー	接着系 D13 L=250+5d 上向き(天井面)	5	本	2,960	14,800	
4階 EXP. J天井金物 一時撤去復旧	L=1850程度	1	か所	55,300	55,300	
5階 EXP. J天井金物 一時撤去復旧	L=1850程度	1	か所	55,300	55,300	
5階事務室5(保) シャワーブース	1200*W800*H2200 床:FRP 壁・天井:アルミ複合板・不燃認定材 建具:引戸 水栓:埋込シャワーヘッド	1	か所	1,660,000	1,660,000	
5階居室(保) 手洗い囲い	A-40図 370×370×H760 天板:アルミフラッシュ合板t=25 側板:アルミ化粧板t=12	1	か所	194,000	194,000	
小計					2,622,600	
計					7,729,067	

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎（増築棟）		塗装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[外部]						
1階倉庫3 E P 塗り 改修仕様	コンクリート面 工程B種(一般) 素地B種(新規面) 開口閉塞部	2.9	m ²	1,630	4,727	
4階外壁 D P 塗り	押出成形セメント板面 上塗り等級 1級 A-1種 素地B種(新規面)	6.4	m ²	3,190	20,416	
小計					25,143	
[内部]						
3階男子便所5 E P 塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種(新規面)	3.5	m ²	1,700	5,950	
4階自家発電室・ 電気室 E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 素地B種(新規面)	36	m ²	1,340	48,240	
4階自家発電室・ 電気室 E P 塗り 改修仕様	押出成形セメント板面 工程B種(一般) 素地B種(新規面)	40.1	m ²	1,460	58,546	
4階電気室 E P 塗り 改修仕様	ボード面(継目) 工程B種(一般) 素地A種(新規面)	3.3	m ²	2,110	6,963	
4階自家発電室 設備基礎架台 鉄鋼面 E P - G 塗り 改修仕様	工程A種 錆止工程A種 現場1回塗り 水系さび止め 下地調整別途(新規面)	4.5	m ²	1,850	8,325	
4階電気室 設備受けパネル S O P 塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	19	m ²	1,470	27,930	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

2) 庁舎 (増築棟)		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[発生材積込]						
発生材積込み	コンクリート類	3.7	m3	6,300	23,310	
発生材積込み	がれき類	2.9	m3	6,300	18,270	
発生材積込み	ガラス・陶磁器類	0.1	m3	6,300	630	
発生材積込み	木くず類	0.1	m3	4,740	474	
発生材積込み	廃プラスチック類	0.4	m3	6,300	2,520	
発生材積込み	石綿含有建材 (ボード類)	3.1	m3	4,740	14,694	
[発生材運搬]						
発生材運搬	コンクリート類	3.7	m3	10,200	37,740	
発生材運搬	がれき類	2.9	m3	13,400	38,860	
発生材運搬	ガラス・陶磁器類	0.1	m3	13,400	1,340	
発生材運搬	木くず類	0.1	m3	2,660	266	
発生材運搬	廃プラスチック類	0.4	m3	8,060	3,224	
発生材運搬	石綿含有建材 (ボード類)	3.1	m3	4,630	14,353	
[発生材処分]						

2) 庁舎（増築棟）		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート類	3.7	m3	5,520	20,424	
発生材処分	がれき類	2.9	m3	10,000	29,000	
発生材処分	ガラス・陶磁器類	0.1	m3	17,500	1,750	
発生材処分	木くず類	0.1	m3	15,000	1,500	
発生材処分	廃プラスチック類	0.4	m3	30,000	12,000	
発生材処分	石綿含有建材（ボート類）	3.1	m3	16,800	52,080	
計					272,435	